
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA - RJ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI). 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Maria Madalena, através da 
Comissão Permanente de Licitações, avisa que fará realizar no dia 17/12/2018, às 
09:00 h, na modalidade Carta Convite, licitação para Contratação de empresa para 
fornecimento de enxoval e mala para bebê, a serem distribuídos às famílias 
cadastradas nos programas de Atendimento às Necessidades Básicas 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social, do 
tipo menor preço por item, conforme solicitação feita através dos processos 
administrativos nº 3546/18 e 3583/18 e memorandos internos 183/18 e 186/18, da 
Secretaria Municipal de Assistência e promoção Social, obedecendo, fiel e 
integralmente, às exigências e condições estabelecidas no Convite nº 044/2018. 
 
 

PRAZO E FORMA DE FORNECIMENTO 
O prazo para entrega do material será de forma imediata, devendo, portanto, estar 
disponível em 24 (vinte e quatro) horas após a solicitação formal do responsável, 
iniciando-se a partir da emissão da nota de empenho ou ordem de início expedida pelo 
Contratante. 

 
 

LOCAL PARA OBTER INFORMAÇÕES DO CONVITE 
Secretaria da CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal - Praça Cel. Braz, nº 02, 
Centro, Santa Maria Madalena / RJ, tel/fax: (22) 2561-1562, Setor de Compras, e 2561-
1237 ou 2561-1247, ramal 222, no horário de 08:00 às 16:00 horas, a partir do dia 
07/12/2018. 
 

CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO E HABILITAÇÃO 
a) Poderão participar desta licitação empresas que:  
a.1) estejam legalmente estabelecidas e especializadas na atividade pertinente com o 
objeto desta licitação, devendo ser comprovado pelo contrato social ou documento 
equivalente;  
a.2)  comprovem possuir os documentos necessários de habilitação previstos no edital 
de Carta Convite nº 044/2018. 
 
OBS: caso haja interesse em participar da referida licitação, favor enviar 
solicitação do edital através do e-mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br 

 
 

__________________________ 
Cláudio Ribeiro Perdomo 

Divisão de Compras 

mailto:setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

